PUBLICIDADE LEGAL DIGITAL

ESTADO DE MINAS •TERÇA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2022

MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A.
CNPJ/ME nº 08.343.492/0001-20 - NIRE 31.300.023.907

Companhia Aberta
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 30 DE MARÇO DE 2022
A Reunião do Conselho de Administração da MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A. (“Companhia”), instalada
com a presença dos seus membros abaixo assinados, independentemente de convocação, presidida pelo Sr. Rubens
Menin Teixeira de Souza e secretariada pela Sra. Fernanda de Mattos Paixão, realizou-se às 09:00 horas, do dia
30 de março de 2022, por meio digital, conforme artigo 23 e parágrafos do Estatuto Social.  Em conformidade com
a Ordem do Dia, as seguintes deliberações foram tomadas e aprovadas: (a) O Conselho aprovou, nos termos da
alínea “h” do artigo 24 do Estatuto Social, por unanimidade dos membros não impedidos, a cessão onerosa de direitos
creditórios de titularidade da Companhia e de determinas empresas controladas (“Cedentes”, conforme será definido
no Contrato de Cessão de Créditos a ser celebrado entre as Cedentes, a Companhia e o Inter) ao BANCO INTER
S.A. (“Inter”), em bases equitativas, comutativas e livremente negociadas. Nos termos do artigo 156 da Lei 6.404/76,
os conselheiros Rubens Menin Teixeira de Souza, Maria Fernanda N. Menin T. de Souza Maia e Leonardo Guimarães
Corrêa manifestaram-se acerca de seus impedimentos para deliberar sobre a presente deliberação, abstendo-se de
votar.  (b) O Conselho autorizou a Diretoria, direta ou indiretamente por meio de procuradores, a praticar todos e
quaisquer atos e celebrar todos e quaisquer documentos que se façam necessários ou convenientes, inclusive a
assinar quaisquer instrumentos e respectivos aditamentos necessários à implementação da deliberação acima, bem
como ratificou os atos já praticados pela Diretoria da Companhia neste sentido. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se
o presente termo que, lido e achado conforme, foi assinado pelos presentes. Belo Horizonte, 30 de março de 2022
Presidente: Rubens Menin Teixeira de Souza, Secretária: Fernanda de Mattos Paixão. Membros do Conselho de
Administração Presentes: Rubens Menin Teixeira de Souza; Maria Fernanda N. Menin T. de Souza Maia; Betania
Tanure de Barros; Antonio Kandir; Sílvio Romero de Lemos Meira; e Leonardo Guimarães Corrêa. Declara-
se, para os devidos fins, que há uma cópia fiel e autêntica arquivada e assinada pelos presentes no livro próprio.
Confere com o original: Fernanda de Mattos Paixão Secretária da Mesa. Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 9296040 em 12/04/2022 da Empresa MRV ENGENHARIA E PARTICIPACOES S.A., Nire
31300023907 e protocolo 221811877 - 11/04/2022. Autenticação: D46A82C61834366BB0B804B6EEC8A42541626.
Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e
informe nº do protocolo 22/181.187-7 e o código de segurança jRia Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada
em 13/04/2022 por Marinely de Paula Bomfim Secretária-Geral.

1 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de maio de 2022, 20:04:57

EDITAL MRV 2X7 PARA O DIGITAL DO DIA 1005 pdf
Código do documento aa121f9c-eae8-4bfa-9d6c-efec1d974856

Assinaturas
PATRICIA PEDROSA TRINDADE GODOI
patriciatrindade.mg@diariosassociados.com.br
Assinar
PATRICIA PEDROSA TRINDADE GODOI
patriciatrindade.godoi@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

10 May 2022, 19:59:33
Documento aa121f9c-eae8-4bfa-9d6c-efec1d974856 criado por NATHÁLIA BALLESTEROS
(65044c84-6296-48b6-9ded-a8476975adc9). Email:da.marketing20@gmail.com. - DATE_ATOM:
2022-05-10T19:59:33-03:00

10 May 2022, 20:00:21
Assinaturas iniciadas por NATHÁLIA BALLESTEROS (65044c84-6296-48b6-9ded-a8476975adc9). Email:
da.marketing20@gmail.com. - DATE_ATOM: 2022-05-10T20:00:21-03:00

10 May 2022, 20:02:08
NATHÁLIA BALLESTEROS (65044c84-6296-48b6-9ded-a8476975adc9). Email: da.marketing20@gmail.com.
ADICIONOU o signatário patriciatrindade.godoi@gmail.com - DATE_ATOM: 2022-05-10T20:02:08-03:00

10 May 2022, 20:04:00
PATRICIA PEDROSA TRINDADE GODOI Assinou - Email: patriciatrindade.godoi@gmail.com - IP: 201.32.132.115
(201-32-132-115.user3p.veloxzone.com.br porta: 44898) - Geolocalização: -19.955712 -44.1810944 - Documento
de identificação informado: 043.892.186-03 - DATE_ATOM: 2022-05-10T20:04:00-03:00

Hash do documento original
(SHA256):80ec0b23b8d0ec9b72833ae51575356ca9d2964681b91bf2058e0bff1c178752
(SHA512):02c3bb5b4472c6ecbdbfa76b4c8838eba7bc8b469048c5099fd818802f7fb9737516e7c3a25be54ae6f046c61270c2159cba8dda63af625b561c72c38148c254

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.955712 -44.1810944